Приказ Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 16 января 2012 г. N 16 г.

Москва "О внесении изменений в перечень организаций,

осуществляющих издание учебных пособий, которые

допускаются к использованию в образовательном процессе в

имеющих государственную аккредитацию и реализующих

образовательные программы общего образования

образовательных учреждениях"

Дата первой официальной публикации: 2 марта 2012 г. Опубликовано: в "РГ" - Федеральный

выпуск №5719 2 марта 2012 г. Вступает в силу 13 марта 2012 г.

Зарегистрирован в Минюсте РФ 17 февраля 2012 г. Регистрационный N 23251

В соответствии с пунктами 20 и 21 Порядка отбора организаций, осуществляющих издание учебных пособий,

которые допускаются к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную

аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования образовательных

учреждениях, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

марта 2009 г. N 88 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 апреля 2009 г.,

регистрационный N 13772), на основании письма Государственного унитарного предприятия Республики

Башкортостан Башкирского издательства "Китап" имени Зайнаб Биишевой от 6 октября 2011 г. N 659 и

протоколов заседаний Комиссии по вопросам отбора организаций, осуществляющих издание учебных

пособий, от 20 октября 2011 г. N МД-32/03пр и от 23 ноября 2011 г. N МД-39/03 приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень организаций, осуществляющих издание

учебных пособий, которые допускаются к использованию в образовательном процессе в имеющих

государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования

образовательных учреждениях, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 14 декабря 2009 г. N 729 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15

января 2010 г., регистрационный N 15987), с изменениями, внесенными приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 13 января 2011 г. N 2 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 февраля 2011 г., регистрационный N 19739).

Министр А. Фурсенко

Внимание!

К этому документу прилагаются следующие файлы:
Приложение.

file:///F:/gazeta/rg/2012/03/02.html
file:///F:/gazeta/rg/2012/03/02.html
http://img.rg.ru/pril/58/91/70/5719_3.gif